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Receitas Previdenciarias - RPPS - Fundo em Capitalizacao (Plano Previdenciario)

Receitas -
RECEITAS CORRENTES (1)
Receita de Contribuicoes dos Segurados
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita de Contribuicdes Patronais
Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias
Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais
Receita de Servicos
Outras Receitas Correntes
Compensacao Financeira entre os Regimes
Receita de Aportes Periddicos para Amortizagdo de Déficit Atuarial do RPPS (II)
Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (l1l)
Alienagao de Bens, Direitos e Ativos
Amortizagdo de Empréstimos
Outras Receitas de Capital
TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO (IV) = (I + Il - I1)

PREVISAO ATUALIZADA (a)

242.359.000,00
56.322.000,00
52.183.000,00
4.033.000,00
106.000,00
119.503.000,00
119.503.000,00

42.601.000,00

42.601.000,00

23.933.000,00

23.920.000,00

13.000,00
0,00

242.359.000,00

Execucéo da Receita
RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)

72.168.428,61
18.650.116,87
17.634.944,32
1.000.567,78
14.604,77
39.527.151,96
39.527.151,96

4.182.943,72

4.182.943,72

9.808.216,06

9.806.173,57

2.042,49
0,00

72.168.428,61
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Despesas Previdencidrias - RPPS - Fundo em Capitalizacao (Plano Previdenciario) DOTAGAO
ATUALIZADA (c)
Despesas -

Beneficios 165.958.000,00
Aposentadorias 160.849.000,00
Pensdes por Morte 5.109.000,00
Outras Despesas Previdencidrias 136.000,00
Compensacao Financeira entre os Regimes 100.000,00
Demais Despesas Previdenciarias 36.000,00
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM CAPITALIZAGAO (V) 166.094.000,00

RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM CAPITALIZAGAO (VI) = (IV - V) 76.265.000,00

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE (d)

103.229.330,54
99.156.717,11
4.072.613,43
1.440,00

0,00

1.440,00
103.230.770,54
-31.062.341,93

Execucao da Despesa

DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE
0O BIMESTRE (e)

50.376.703,30
48.452.564,17
1.924.139,13
717,84

0,00

717,84
50.377.421,14
21.791.007,47

O BIMESTRE (f)
50.376.703,30
48.452.564,17

1.924.139,13
717,84

0,00

717,84
50.377.421,14
21.791.007,47

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00

0,00
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Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores

VALOR

Recursos RPPS Arrecadados em Exercicios Anteriores
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Reserva Orgamentaria do RPPS
VALOR

Reserva Orgcamentéria do RPPS
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Aportes de Recursos para o Fundo em Capitalizacdo do RPPS

Previsao Orcamentaria
PREVISAO ORCAMENTARIA

Previsdao Orcamentaria
PREVISAO ORCAMENTARIA

Aportes de Recursos
APORTES REALIZADOS

Aportes de Recursos para o Fundo em Capitalizacdo do RPPS
Plano de Amortizagao - Contribui¢do Patronal Suplementar
Plano de Amortizagéo - Aporte Periédico de Valores Predefinidos

Outros Aportes para o RPPS

Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
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Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Capitalizacdo)

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Capitalizagéo)

Caixa e Equivalentes de Caixa
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos
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Receitas Previdenciarias - RPPS - Fundo em Reparti¢ao (Plano Financeiro)

Receitas
RECEITAS CORRENTES (VII)

Receita de Contribuigdes dos Segurados

Ativo
Inativo
Pensionista

Receita de Contribuicoes Patronais

Ativo
Inativo
Pensionista
Receita Patrimonial
Receitas Imobilidrias

Receitas de Valores Mobiliarios
Outras Receitas Patrimoniais

Receita de Servigos
Outras Receitas Correntes

Compensacao Financeira entre os Regimes

Demais Receitas Correntes
RECEITAS DE CAPITAL (VIII)

Alienacao de Bens, Direitos e Ativos

Amortizagao de Empréstimos
Outras Receitas de Capital

TOTAL DAS RECEITAS DO FUNDO EM REPARTIGAO (IX) = (VII + VIII)

PREVISAO ATUALIZADA (a)

Periodo de Referéncia
SALDO ATUAL

Execucéo da Receita

220.731.000,00
71.899.000,00
60.568.000,00
9.178.000,00
2.153.000,00
95.608.000,00
95.608.000,00

400.000,00

400.000,00
0,00

52.824.000,00
52.810.000,00
14.000,00
0,00

220.731.000,00

61.625.000,00

18.885.986,43
1.539.409.138,41

RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)

99.119.426,65
23.040.220,34
19.852.011,60
2.561.825,95
626.382,79
31.212.387,53
31.212.387,53

21.274.465,70

229.616,02
21.044.849,68

23.592.353,08
23.541.541,13
50.811,95
0,00

99.119.426,65
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Despesas Previdencidrias - RPPS - Fundo em Reparticao (Plano Financeiro)

Despesas
Beneficios
Aposentadorias
Pensdes por Morte
Outras Despesas Previdencidrias
Compensacao Financeira entre os Regimes
Demais Despesas Previdenciarias
TOTAL DAS DESPESAS DO FUNDO EM REPARTICAO (X)
RESULTADO PREVIDENCIARIO - FUNDO EM REPARTIGAO (XI) = (IX — X)

DOTAGCAO

ATUALIZADA (c)

502.983.000,00
396.938.000,00
106.045.000,00
350.000,00
290.000,00
60.000,00
503.333.000,00
-282.602.000,00

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE (d)

316.847.105,63
251.842.076,42
65.005.029,21
480,00

0,00

480,00
316.847.585,63
-217.728.158,98

Execucao da Despesa

DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE
0O BIMESTRE (e)

161.560.385,85
128.719.618,44
32.840.767,41
239,28

0,00

239,28
161.560.625,13
-62.441.198,48

0 BIMESTRE (f)
161.560.385,85
128.719.618,44

32.840.767,41
239,28

0,00

239,28
161.560.625,13
-62.441.198,48

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00

0,00
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Aportes de Recursos

APORTES REALIZADOS
Aportes de Recursos para o Fundo em Reparticdo do RPPS -

Aportes de Recursos para o Fundo em Reparticao do RPPS

Recursos para Cobertura de Insuficiéncias Financeiras 68.810.821,26
Recursos para Formacao de Reserva
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Periodo de Referéncia

SALDO ATUAL
Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Reparti¢ao) -

Bens e Direitos do RPPS ( Fundo em Reparticao)

Caixa e Equivalentes de Caixa 522.876,96
Investimentos e Aplicagdes
Outros Bens e Direitos
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Execucéo da Receita

PREVISAO ATUALIZADA (a) RECEITAS REALIZADAS ATE O BIMESTRE (b)
Receitas da Administragéo - RPPS - -

RECEITAS CORRENTES 0,00 364.201,61
TOTAL DAS RECEITAS DA ADMINISTRAGAO RPPS - (XIl) 0,00 364.201,61

Receitas da Administracdo - RPPS
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Despesas da Administracao - RPPS

Despesas da Administracédo - RPPS
DESPESAS CORRENTES (XIII)
Pessoal e Encargos Sociais
Demais Despesas Correntes
DESPESAS DE CAPITAL (XIV)
TOTAL DAS DESPESAS DA ADMINISTRAGAO RPPS (XV) = (XIII + XIV)
RESULTADO DA ADMINISTRAGAO RPPS (XVI) = (XIl — XV)

DOTAGCAO
ATUALIZADA (c)
14.500.000,00
5.629.000,00
8.871.000,00
240.000,00
14.740.000,00
-14.740.000,00

DESPESAS EMPENHADAS
ATE O BIMESTRE (d)

3.264.161,95
2.548.022,12
716.139,83
74.942,00
3.339.108,95
-2.974.902,34

Execucao da Despesa

DESPESAS LIQUIDADAS ATE DESPESAS PAGAS ATE
0O BIMESTRE (e)

1.627.117,61
1.345.234,04
281.883,57
74.942,00
1.702.059,61
-1.337.858,00

0 BIMESTRE (f)
1.590.907,41
1.309.642,84

281.264,57
74.942,00
1.665.849,41
-1.301.647,80

INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO
PROCESSADOS NO EXERCICIO (g)

0,00

0,00





